
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 № 637
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского
района от 15.04.2022 № 283

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Уставом Нолинского района, на основании 

постановления администрации Нолинского района от 21.05.2019 № 417 

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании Нолинский 

муниципальный район Кировской области» и заключенных с поселениями 

соглашений о передаче полномочий администрация Нолинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный 

постановлением администрации Нолинского района от 15.04.2022 № 283, 

следующие изменения:



1.1. Пункт 2.7 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 2.7.1.8.1 

следующего содержания:

«2.7.1.8.1 согласование архитектурно-градостроительного облика 

объекта капитального строительства в случае, если такое согласование 

предусмотрено статьей 40.1 настоящего Кодекса».

1.2. Подпункт 2.7.1.10 пункта 2.7 раздела 2 Регламента признать 

утратившим силу.

1.3. Первый абзац подпункта 2.7 пункта 2.7 Раздела 2 Регламента 

изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.7.7 Документы, указанные в подпунктах 2.7.1.1, 2.7.1.4 - 2.7.1.7, 

2.7.1.12, 2.7.1.13 пункта 2.7.1 и подпункте 2.7.5.2 пункта 2.7.5 настоящего 

Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, 

если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) 

отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином 

государственном реестре заключений экспертизы проектной документации 

объектов капитального строительства».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Нолинского района.

Г лава администрации
Нолинского района Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, ОАГиЖ, отдел юридической и кадровой работы, отдел 
экономики, ОМС и ЗР, МФЦ


